
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 63Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

ne Lais da Silva Oliveira, Engenheira Civil, CREA 151058769-1. ART. 2° 
Fica designado como fi scal substituto para o presente objeto o Eng.º Sr. 
Cledimar Augusto da Silva, CREA nº 1502174375, Decreto nº 072/2017/
SEMGOF, Assessor Técnico de Engenharia I. ART. 3º Esta PORTARIA produz 
efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em con-
trário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  Santarém, 
07 de Julho de 2020. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de 
Infraestrutura.
PORTARIA Nº 040/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações poste-
riores.  Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal titular de contrato 
para cessão onerosa de uso de bens públicos, dos espaços de cinco quios-
ques, com equipamentos e mobiliários a este incorporados, localizados, 
03 (três) na Pista De Lazer - Nova República, sendo 01 (um) com área de 
67,87m², e 02 (dois) com área de 46,30m²; e 02 (dois) na Orla Da Vila 
Arigó - Prainha com área de 46,39m², Sr. Manoel Gilmar Pereira Santos, 
Divisão de Fiscalização/ SEMINFRA, Decreto nº 122/2018-SEMGOF. ART. 2° 
Fica designado como fi scal substituto para o presente objeto o Sr. Rafael 
Queiroz Reis, Assessor Técnico de Engenharia II, matrícula nº 83407. ART. 
3º Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se.  Santarém, 07 de Julho de 2020. Daniel Guimarães Simões - 
Secretário Municipal de Infraestrutura.
PORTARIA Nº 042/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: I - Revogar a PORTARIA nº 008/2019/NLCC/SEMINFRA, Sr. 
Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEMGOF. Designar 
fi scal titular para Aquisição de tijolo cerâmico de 6 furos 0,9x0,14x0,24cm 
para atender as necessidades da SEMINFRA, o Sr. Eng.º Lucas Queiroz 
Reis, CREA 1516316118, Matrícula nª 83076, lotado nesta Secretaria. II - 
Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços 
de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi scal 
substituto para o presente contrato o Ronilson Max Lisboa Furtado, Chefe 
de divisão, Decreto nº 244/2018-SEMGOF. Santarém, 09 de Julho de 2020. 
Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.
PORTARIA Nº 043/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: I - Revogar a PORTARIA nº 027/2019/NLCC/SEMINFRA, Sr. 
Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEMGOF. Designar 
fi scal titular para Aquisição de madeira para atender as necessidades da 
SEMINFRA, o Sr. Eng.º Lucas Queiroz Reis, CREA 1516316118, Matrícula 
nª 83076, lotado nesta Secretaria. II - Considerando a necessidade da ma-
nutenção e continuidade dos serviços de acompanhamento e fi scalização 
do Objeto. Fica designado como fi scal substituto para o presente contrato o 
Ronilson Max Lisboa Furtado, Chefe de divisão, Decreto nº 244/2018-SEM-
GOF. Santarém, 09 de Julho de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se.  Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de 
Infraestrutura.
PORTARIA Nº 044/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações poste-
riores.  Resolve: I - Revogar a PORTARIA nº 028/2019/NLCC/SEMINFRA, 
Sr. Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEMGOF. De-
signar fi scal titular para Locação de máquinas e caminhões com operador 
para atender as necessidades da SEMINFRA, o Sr. Eng.º Lucas Queiroz 
Reis, CREA 1516316118, Matrícula nª 83076, lotado nesta Secretaria. II - 
Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços 
de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi scal 
substituto para o presente contrato o Ronilson Max Lisboa Furtado, Chefe 
de divisão, Decreto nº 244/2018-SEMGOF. Santarém, 09 de Julho de 2020. 
Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.
PORTARIA Nº 045/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: I - Revogar a PORTARIA nº 041/2019/NLCC/SEMINFRA, Sr. 
Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEMGOF. Designar 
fi scal titular para Aquisição de material Lateritico - Piçarra destinado a 
pavimentação vias públicas e atender as necessidades da SEMINFRA, o Sr. 
Eng.º Lucas Queiroz Reis, CREA 1516316118, Matrícula nª 83076, lotado 
nesta Secretaria. II - Considerando a necessidade da manutenção e con-
tinuidade dos serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica 
designado como fi scal substituto para o presente contrato o Ronilson Max 
Lisboa Furtado, Chefe de divisão, Decreto nº 244/2018-SEMGOF. Santa-
rém, 09 de Julho de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se.  Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.
PORTARIA Nº 046/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: I - Revogar a PORTARIA nº 045/2019/NLCC/SEMINFRA, Sr. 
Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEMGOF. Designar 
fi scal titular para Aquisição de cimento PORTLAND CP II Z - 32, a gra-

nel, para atender as necessidades da seminfra, o Sr. Eng.º Lucas Queiroz 
Reis, CREA 1516316118, Matrícula nª 83076, lotado nesta Secretaria. II 
- Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços 
de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi scal 
substituto para o presente contrato o Ronilson Max Lisboa Furtado, Chefe 
de divisão, Decreto nº 244/2018-SEMGOF. Santarém, 09 de Julho de 2020. 
Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.
PORTARIA Nº 047/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: I - Revogar a PORTARIA nº 031/2017/NLCC/SEMINFRA, Sr. 
Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEMGOF. Designar 
fi scal titular para Locação de veículos e máquinas pesadas/ caminhão baú, 
para atender as necessidades da SEMINFRA, o Sr. Eng.º Lucas Queiroz 
Reis, CREA 1516316118, Matrícula nª 83076, lotado nesta Secretaria. II - 
Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços 
de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi scal 
substituto para o presente contrato o Ronilson Max Lisboa Furtado, Chefe 
de divisão, Decreto nº 244/2018-SEMGOF. Santarém, 09 de Julho de 2020. 
Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.
PORTARIA Nº 048/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: I - Revogar a PORTARIA nº 032/2017/NLCC/SEMINFRA, Sr. 
Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEMGOF. Designar 
fi scal titular para Locação de caminhão tipo TRUCK modelo tbr-500 ou 
similar, conforme termo de referência para atender as necessidades da 
SEMINFRA, o Sr. Eng.º Lucas Queiroz Reis, CREA 1516316118, Matrícula 
nª 83076, lotado nesta Secretaria. II - Considerando a necessidade da ma-
nutenção e continuidade dos serviços de acompanhamento e fi scalização 
do Objeto. Fica designado como fi scal substituto para o presente contrato o 
Ronilson Max Lisboa Furtado, Chefe de divisão, Decreto nº 244/2018-SEM-
GOF. Santarém, 09 de Julho de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de 
Infraestrutura.
PORTARIA Nº 049/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal titular de contrato para 
elaboração de projetos e construção de 1.640 metros do muro de con-
tenção, implantação de 6 (seis) pieres e construção de 2 (duas) casas de 
bombas na orla fl uvial, da Cidade de Santarém, Estado do Pará, o Eng.º Sr. 
Cledimar Augusto da Silva, CREA nº 1502174375, Decreto nº 072/2017/
SEMGOF, Assessor Técnico de Engenharia I. ART. 2° Fica designada como 
fi scal substituto para o presente objeto a Eng.ª Sr.ª Joseane Lais da Silva 
Oliveira, Engenheira Civil, CREA 151058769-1. ART. 3º Esta PORTARIA pro-
duz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em 
contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  Santa-
rém, 09 de Julho de 2020. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal 
de Infraestrutura.

Protocolo: 560658

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020 - 
Processo Nº 9/2020-070701. Tipo menor preço unitário, para Registro de 
Preços para aquisição de material consumo - material de construção (elé-
trico, hidráulico e tintas), conforme especifi cações no termo de referên-
cia e condições estabelecidas no Edital. A abertura será realizada no dia 
23/07/2020 às 10:00h. O edital estará disponível nos sites: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.santaremnovo.pa.gov.br. Jorge Lisboa 
Souza do Mar - Pregoeiro

Protocolo: 560665

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS N° 
50/0182019-PP-SRP/PMSAT
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS DEMANDA DO MU-
NICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS;
CONTRATADA: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 
11.218.665/0001-92;


